τέλος ἐν τῆς γυναικωνίτιδος ἀνελό-  
μενος ἀλληγορεῖς ιμάτιον, γελοῖς  
τῶς ἀνεφάνη. ἐνταῦθα οἱ σραζάται, καὶ  
χαλεπῶς μὲν ἔχον πρὸς τὴν ἀπιστίαν  
θῆλυν δὲ ψκέεις ὑπομένοντες ὁρῶν ἐνδεδυ-

A ac tranquillitatis, gaudere atque esse hila-  
rior incipit. Neptunum quippe ferunt, cum  
terram concutit, commotos fluctus com-  
pescere. Enimvero homines imprudentes  
plerumque fortuna decipit; ac, cum exi-  
guis in rebus fluere ex voto negotia permi-  
serit, in majoribus subita calamitate dejicit.  
Prudentibus porro, cum in minoribus con-  
sternati nonnihil fuerint, majoribus in re-  
bus animum ac fiduciam suppeditat. Hoc  
cum Lacedæmonii ad Pylas essent experti,  
minime animo ceciderunt; neque Medo-  
rum irruptione perterriti sunt, tametsi tre-  
centos e Spartiatis, cum ipso rege, ad Græ-  
cię aditus atque angustias perdidissent. Hoc  
rursum Romani cum pertulissent, multo de-  
inceps ampliora feliciter perfecerunt. Quod  
cum Imperator noster animo suo cogitaret.  
ac perspiceret, sua eum opinio non fecellit.  
Verum quandoquidem semel in eum ser-  
monem inducta est oratio, ac de populi,  
& magistratum, & custodum imperii be-  
nevolentia dicere coepit, qui cum eo rem  
publicam conservant, atque hostium impe-  
tus propulsant: num tandem hujuscē rei  
manifestissimum signum a me vultis audire,  
quod paucos ante dies contigit? Praefectus  
quidam Gallicarum legionum (cujus no-  
men ac rei gestae seriem scire vos arbitror)  
amicitiæ ac fidei ob sidem Imperatori nec  
petenti reliquerat filium suum. Deinde ve-  
ro minus se leonibus ipsis fidelem præbuit;  
queis non sunt (ait Homerus) cum homi-  
nibus foedera certa. Nam & in civitatibus  
pecunias diripiebat, & eas Barbaris irruen-  
tibus largiebatur: tanquam his redemptio-  
nis quoddam pretium persolveret, cum ar-  
mis securitatem sibi conciliare, non pecu-  
niis comparare posset. Verum ille pecu-  
niis eos ad amorem suum pertrahere stude-  
bat: ac demum purpuream vestem ex gy-  
næceo detraçtam induens, ridiculus tyran-  
nus ac vere scenicus repente visus est. Tum  
vero milites eam perfidiam detestati sunt.  
Cumque miseri hominis aspectum ne ferre  
quidem potuissent, quem muliebri stola in-  
dutum

Wittenbergh. 22taffert  
Euseb. Barth. 828. 836.

852.  
Silvanum imperium  
affectans et  
Ann. 15, 516.

datum cernerent; cum ne integro quidem  
mense illius imperium sustinuissent; facto  
in eum impetu discerpunt. Hunc igitur il-  
le ab custodibus imperii amoris in se ac be-  
nevolentiae fructum, & justi ac reprehensio-  
ne omni carentis imperii mercedem singu-  
lari admiratione dignam recepit. Quod si,  
quemadmodum se postea gesserit, audire  
cupitis, hoc vos minime, ut opinor, igno-  
ratis; eum neque in illius filium acerbius  
quidquam statuere, neque amicos ejus ac  
necessarios suspectos habere, aut asperius  
tractare voluisse. Quibus omnibus, quoad  
potuit, benignum se ac clementem praebui-  
it: et si quamplurimi calumniari cuperent,  
& adversus innocentes homines aculeos di-  
stringerent. Itaque cum multi forsitan ve-  
re iis, de quibus erant suspecti, contra se  
perpetratis essent obnoxii; aequi misericors  
in omnes fuit, qui quidem convicti non es-  
sent, nec sceleratorum ac perditorum con-  
siliorum societate polluti esse viderentur.  
Hoc vero, quod ejus filio pepertit, qui ne-  
farie sese gesserat, ac datam fidem & jusju-  
randum violaverat; non tandem regium  
esse ac divinum arbitrabimur? an potius  
Agamemnonem laudabimus indignantem,  
& adversus Trojanos acerrime concitatum,  
non in eos solum, qui cum Paride vene-  
rant, & Menelai domum contumelia sua  
laeserant; sed iis insuper, qui adhuc in utero  
gerebantur, quorum ne matres quidem  
tum fortassis adhuc in lucem editæ fuerant,  
cum ille de rapienda Helena consilium ini-  
ret? Quod si tam crudele istud, & acerbum,  
atque inhumanum nequaquam decere prin-  
cipem videtur; sed ei potius clementia ac bo-  
nitas humanitasque convenire, minime ut  
ulciscendis injuriis gaudeat, sed de subdito-  
rum sibi calamitatibus doleat, utcunque ex  
contigerint: sive ex eorum improbitate at-  
que imperitia conflatae, sive extrinsecus sint a  
fortuna ipsa comparatae: hoc si quis, inquam,  
existimet, superiorem esse Imperatorem no-  
strum manifeste confitetur. Animadvertite e-  
nim, obsecro, ut erga obsidem tyranni filium  
parente ipso melior fuerit ac justior: atque  
etiam erga ejusdem amicos illo ipso fide-